ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

15.02.2013г. №2

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
13 часов 00 минут
13 часов 30 минут

Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»:
- Терентьев Константин Викторович;
- Турицына Евгения Владимировна (секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Строители
Урала»).

Приглашенные:
Директор ООО «Вега строй» Ермаков Игорь Юрьевич.
Генеральный директор ООО «Системы каркасного домостроения» Овсейчик Михаил
Григорьевич -  на заседание Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» не явился.

Заседание открыл Терентьев К.В..
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьев К.В., который огласил список присутствующих, представил секретаря
заседания Турицыну Евгению Владимировну и предложил утвердить повестку дня.

Рассмотрение вопроса о несоблюдении членом НП «Строители Урала» ООО «Вега-строй»
(ИНН 5903047104) Стандарта саморегулируемой организации НП «Строители Урала»,
выразившегося в выполнении работ по организации строительства (генеральным подрядчиком)
по объекту «Докучаева, 50Е» на сумму, превышающую планируемую стоимость строительства,
исходя из размера внесенного взноса в компенсационный фонд Партнерства, не оформлении в
полном объеме исполнительной документации.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
Терентьев К.В. сообщил, что ООО «Вега-строй» является членом НП «Строители Урала».
Член Партнерства имеет свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ

от 07.12.2012 № 12590735. Размер взноса внесенного ООО «Вега-строй» в компенсационный
фонд Партнерства при страховании гражданской ответственности составляет пятьсот тысяч
рублей, стоимость планируемых работ по одному договору не превышает
60 (шестьдесят) миллионов рублей.

06.10.2010 ООО «Системы каркасного домостроения» заключило договор подряда
от 06.10. 2010 № 6/10/2010П с ООО «Вега-строй». В соответствии с указанным договором ООО
«Вега-строй» является генеральным подрядчиком на объекте капитального строительства
«Докучаева, 50Е». Стоимость работ и порядок расчетов определяется сметной документацией,
являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

Кроме того, ООО «Системы каркасного домостроения» сообщает, что исполнительная
документация оформляется членом Партнерства в неполном объеме и не передается заказчику.

Повестка дня

■ '  t

Из представленных материалов (копии документов) установить общую сумму договора
подряда по реконструкции промышленного здания на объекте капитального строительства
«Докучаева, 50Е», заключенного между ООО «Вега-строй» и ООО «Системы каркасного
домостроения», не представляется возможным в виду отсутствия оригинала договора подряда и
локально сметных расчетов, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

В ->ходе заседания Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» директор ООО
«Вега-строй» Ермаков Игорь Юрьевич пояснил, что на 15.02.2013 оплата стоимости по договору
подряда от 06.10.2010 № 6/10/2010П составляет 56 (пятьдесят шесть) миллионов рублей. Акты
сдачи-приемки выполненных работ подписаны на сумму 56 (пятьдесят шесть) миллионов
рублей. Стоимость оплаченных работ в соответствии с указанным договором не превышает
60 (шестьдесят) миллионов рублей.

Дополнительно Ермаков Игорь Юрьевич проинформировал, что в случае исполнения
обязательств по оплате выполненных работ договора подряда от 06.10.2010 № 6/10/2010П ООО
«Системы каркасного домостроения» превышающую сумму 60 (шестьдесят) миллионов рублей,
внесет взнос в компенсационный фонд Партнерства исходя из стоимости планируемых работ по
одному договору. Помимо указанного Ермаков Игорь Юрьевич пояснил, что
ООО «Системы каркасного домостроения» по указанному договору подряда согласовывает
работы с субподрядчиками, минуя генподрядчика, тем самым нарушая условия договора
подряда. Данные условия ведут к нарушению порядка ведения исполнительной документации.

Турицыной Е.В. было отмечено, что представитель ООО «Системы каркасного
домостроения» на заседание Дисциплинарной комиссии не явился, о дате и времени заседания
уведомлен надлежащим образом, документы (оригиналы) подтверждающие исполнение
обязательств не представил. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного
воздействия возможно в их отсутствии.

На основании части 2 ст. 55.15 ГрК РФ саморегулируемая организация применяет в
отношении своих членов меры дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований
технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в
области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемых организаций, правил
саморегулирования.

Приняв к сведению доклад Терентьева К.В., члены Дисциплинарной комиссии
РЕШИЛИ:
1. Для вынесения меры дисциплинарного воздействия отсутствуют правовые основания,

т.к. Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» не представлены:
-договор подряда от 06.10.2010 № 6/10/2010П (оригинал);
-локальные сметные расчеты, являющиеся неотъемлемой частью договора;
-акты освидетельствования скрытых работ со стороны заказчика.
2. Рекомендовать урегулировать возникший вопрос между ООО «Системы каркасного

домостроения» и ООО «Вега строй» в досудебном порядке.
Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.
Терентьев К.В. объявил о закрытии заседания.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Секретарь

К.В. Терентьев

Е. В. Турицына